
 
Uchwała Nr LVIII/325/2022 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

 
 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej i ul. Grunwaldzkiej 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy dla terenu 

położonego przy ul. Piastowskiej i ul. Grunwaldzkiej zwany dalej „planem”, po stwierdzeniu, że nie 
narusza on ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta 
Ostróda, przyjętego uchwałą Nr XV/99/2015 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 listopada 2015 r. 

2. Ustalenia planu stanowią treść niniejszej uchwały. 
 
§ 2. 1. Granice planu określa uchwała Nr XXX/165/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  

25 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej 
i ul. Grunwaldzkiej. 

2. Plan stanowi zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy  
w obszarze G75Z oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego południowej części 
miasta Ostródy w obszarze US13 przyjętego Uchwałę Nr XIV/93/2003 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 
17 września 2003r r. 

3. Rysunek planu stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 
4. Załącznik Nr 1 do uchwały, sporządzony na kopii mapy w skali 1:1000, obowiązuje w następującym 

zakresie ustaleń planu:  
1) granicy planu, 
2) linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, 
3) oznaczeń przeznaczenia terenu. 

5. Rozstrzygnięcia wymagane przepisami art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym zawiera załącznik Nr 2 do uchwały. 

6. Dane przestrzenne wymagane przepisami art. 67a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym zawiera załącznik Nr 3 do uchwały 

7. Z powodu braku okoliczności faktycznie uzasadniających dokonania takich ustaleń w planie nie 
ustala się: 

1) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, a także krajobrazów priorytetowych określonych 
w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa; 

2) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury; 
3) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania terenów przestrzeni publicznych; 
4) obszarów wymagających scalania i podziału nieruchomości. 

8. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) terenie – należy przez to rozumieć fragment obszaru planu o określonym przeznaczeniu i zasadach 

zagospodarowania, wydzielony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi; 
2) linii rozgraniczającej – wyznaczona na rysunku planu linia, której oś określa przebieg granicy 

pomiędzy terenami o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania. 
 

§ 3. Ustala się przeznaczenie dla terenu KDD – droga publiczna klasy dojazdowej 
 
§ 4. Ustalenia dotyczące zasad i kształtowania ładu przestrzennego: 
1. Zagospodarowanie należy realizować w sposób zapewniający ogólnodostępność terenu. 



 2

2. Zagospodarowanie terenu należy realizować przy uwzględnieniu zasad uniwersalnego 
projektowania zgodnie z przepisami odrębnymi. 

3. Zakazuje się lokalizowania tablic reklamowych i urządzeń reklamowych. 
 
§ 5. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 
1. Obszar w granicach planu nie jest objęty prawnymi formami ochrony przyrody w rozumieniu 

przepisów o ochronie przyrody. 
2. Zakazuje się lokalizowania inwestycji mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

mogących potencjalnie oddziaływać na środowisko, z wyłączeniem inwestycji celu publicznego, zgodnie 
z przepisami odrębnymi.  

 
§ 6. Ustalenia zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków:  
1. W granicach planu nie występują obiekty i tereny objęte prawnymi formami ochrony zabytków na 

podstawie przepisów odrębnych. 
 
§ 7. Ustalenia dotyczące zasad, parametrów i wskaźników zagospodarowania terenu 1KDD. 

1. Przeznaczenie terenu – droga publiczna klasy dojazdowej. 
2. W ramach przeznaczenia podstawowego dopuszcza się lokalizację infrastruktury technicznej, 

chodników oraz ścieżek rowerowych, o ile nie narusza to przepisów odrębnych. 
3. Szerokość pasa drogowego – 15m. 
4. Wysokość obiektów infrastruktury technicznej – do 8m. 
5. Nieustalone w planie warunki zabudowy regulują (odpowiednio) właściwe przepisy budowlane. 
 

§ 8. Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów: komunikacji  
i infrastruktury: 

1. Droga KDD stanowi element systemu komunikacyjnego łączący ul. Piastowską z ul. Grunwaldzką.   
2. Nie ustala się minimalnej liczby miejsc do parkowania. 
3. Dopuszcza sie roboty budowlane sieci i urządzeń infrastruktury technicznej o ile nie zostanie 

naruszone przeznaczenie terenu. 
 
§ 9. W granicach planu nie ustala się zadań własnych gminy z zakresu infrastruktury technicznej,  

o których mowa w art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
 
§ 10. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 

terenów ustala się zagospodarowanie tylko zgodnie z docelowym przeznaczeniem. W/w ograniczenie 
nie dotyczy tymczasowego zagospodarowania placu budowy. 
 

§ 11. Teren w granicach planu stanowi własność miasta Ostróda, w związku z czym nie ustala sie 
stawek z tytułu art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 
§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
2. Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostróda. 
3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy. 
 
 

 


